
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.637.424/0001-09CNPJ: (49) 3343-0043

89859-000 - Formosa do Sul

Telefone:
Av. Getulio Vargas, 580 - CentroEndereço:

Nr.:   11/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

65/2023

03/07/2023

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/07/2023
Pregão presencial
11/2023 - PR
65/2023

AQUISIÇÃO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE
REDE DE ÁGUA PARA POÇOS ARTESIANOS LOCALIZADOS NAS COMUNIDADES
DE LINHA CANELA, SÃO MIGUEL E BONITINHO, CONFORME PROJETOS DE
ENGENHARIA.

Lote: 1
Participante: SUL PRESTADORA DE SERVICOS GERAIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 TUBO PEAD 63 PN16 (LOTE 01) - TUBO PEAD 63 PN16 (LOTE 01) 335,000 M 45,35 15.192,25

Marca: JET DUTO
2 TUBO PEAD 63 PN12,5 (LOTE 01) - TUBO PEAD 63 PN12,5 (LOTE

01)
265,000 M 36,66 9.714,90

Marca: JET DUTO
3 TUBO PEAD 63 PN10 (LOTE 01) - TUBO PEAD 63 PN10 (LOTE 01) 355,000 M 29,67 10.532,85

Marca: JET DUTO
4 TUBO PEAD 50 PN8 (LOTE 01) - TUBO PEAD 50 PN8 (LOTE 01) 575,000 M 19,20 11.040,00

Marca: JET DUTO
5 VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1 ½ (LOTE 01) - VÁLVULA DE

RETENÇÃO HORIZONTAL 1 ½ (LOTE 01)
3,000 UN 184,85 554,55

Marca: IGBAN
6 ADAPTADOR MACHO PEAD 63 (LOTE 01) - ADAPTADOR MACHO

PEAD 63 (LOTE 01)
1,000 UN 65,81 65,81

Marca: IRITEC
7 UNIÃO DE COMPRESSÃO PEAD 63 (LOTE 01) - UNIÃO DE

COMPRESSÃO PEAD 63 (LOTE 01)
10,000 UN 100,38 1.003,80

Marca: IRITEC
8 FLANGE PVC 50 (LOTE 01) - FLANGE PVC 50 (LOTE 01) 1,000 UN 39,49 39,49

Marca: PLASTILITE
9 LUVA SOLDAVEL C/ ROSCA PVC 50 (LOTE 01) - LUVA SOLDAVEL C/

ROSCA PVC 50 (LOTE 01)
2,000 UN 26,32 52,64

Marca: PLASTILITE
10 CURVA SOLDAVEL PVC 50 (LOTE 01) - CURVA SOLDAVEL PVC 50

(LOTE 01)
2,000 UN 28,86 57,72

Marca: PLASTILITE
11 COLAR DE TOMADA 63 X ¾ (LOTE 01) - COLAR DE TOMADA 63 X ¾

(LOTE 01)
3,000 UN 37,79 113,37

Marca: IRITEC
12 KIT CAVALETE (HIDROMETRO) (LOTE 01) - KIT CAVALETE

(HIDROMETRO) (LOTE 01)
5,000 UN 453,84 2.269,20



Página: 2 / 4

Marca: PLASTILITE
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
13 CONECTOR PEAD 25 (LOTE 01) - CONECTOR PEAD 25 (LOTE 01) 10,000 UN 24,50 245,00

Marca: IRITEC
14 BOIA VAZÃO TOTAL (REFORÇADO) (LOTE 01) - BOIA VAZÃO TOTAL

(REFORÇADO) (LOTE 01)
3,000 UN 230,61 691,83

Marca: IGBAM
15 COLAR DE TOMADA 40 X ¾ (LOTE01) - COLAR DE TOMADA 40 X ¾

(LOTE01)
3,000 UN 27,32 81,96

Marca: IRITEC
16 TUBO PEAD 25 PN8 (LOTE 01) - TUBO PEAD 25 PN8 (LOTE 01) 50,000 M 5,94 297,00

Marca: JET DUTO
17 TUBO PEAD 40 PN8 (LOTE 01) - TUBO PEAD 40 PN8 (LOTE 01) 570,000 M 10,56 6.019,20

Marca: JET DUTO
18 FLANGE PVC 40 (LOTE 01) - FLANGE PVC 40 (LOTE 01) 1,000 UN 39,49 39,49

Marca: PLASTILITE
19 REGISTRO PVC 40 (LOTE 01) - REGISTRO PVC 40 (LOTE 01) 1,000 UN 69,89 69,89

Marca: PLASTILITE
20 LUVA SOLDAVEL C/ ROSCA PVC 40 (LOTE 01) - LUVA SOLDAVEL C/

ROSCA PVC 40 (LOTE 01)
1,000 UN 18,16 18,16

Marca: PLASTILITE
21 CONECTOR PEAD 40 (LOTE 01) - CONECTOR PEAD 40 (LOTE 01) 1,000 UN 28,32 28,32

Marca: IRITEC
22 UNIÃO DE COMPRESSÃO PEAD 40 (LOTE 01) - UNIÃO DE

COMPRESSÃO PEAD 40 (LOTE 01)
6,000 UN 54,38 326,28

Marca: IRITEC
23 UNIÃO GALVANIZADA 2'' (LOTE 01) - UNIÃO GALVANIZADA 2''

(LOTE 01)
1,000 UN 130,62 130,62

Marca: IPC
24 LUVA GALVANIZADA 2'' (LOTE 01) - LUVA GALVANIZADA 2'' (LOTE

01)
3,000 UN 35,79 107,37

Marca: IPC
25 CANO GALVANIZADO 2'' (LOTE 01) - CANO GALVANIZADO 2'' (LOTE

01)
1,000 UN 77,97 77,97

Marca: TUPER
26 NIPLE GALVANIZADO 2'' (LOTE 01) - NIPLE GALVANIZADO 2'' (LOTE

01)
1,000 UN 31,32 31,32

Marca: IPC
27 LUVA DE REDUÇÃO 2 X 1 ½ (LOTE 01) - LUVA DE REDUÇÃO 2 X 1 ½

(LOTE 01)
1,000 UN 37,41 37,41

Marca: IPC
28 SISTEMA BOBITEC (PRESSÃO) (POÇO A CAIXA) (LOTE 01) - SISTEMA

BOBITEC (PRESSÃO) (POÇO A CAIXA) (LOTE 01)
1,000 UN 4.101,87 4.101,87

Marca: BOBITEC
29 BOIA ELÉTRICA (LOTE 01) - BOIA ELÉTRICA (LOTE 01) 1,000 UN 59,73 59,73

Marca: LUKMAN
Total do Participante: 63.000,00

Lote: 2
Participante: AGUA BRANCA POCOS ARTESIANOS LTDA

30 TE SOLDAVEL 40 MM (LOTE 02) - TE SOLDAVEL 40 MM (LOTE 02) 2,000 UN 14,27 28,54
Marca: FORTLEV

31 TE SOLDAVEL 50 MM (LOTE 02) - TE SOLDAVEL 50 MM (LOTE 02) 2,000 UN 17,84 35,68
Marca: FORTLEV

32 TE SOLDAVEL 32 MM (LOTE 02) - TE SOLDAVEL 32 MM (LOTE 02) 2,000 UN 8,93 17,86
Marca: FORTLEV

33 LUVA SOLDAVEL ROSCA 32 MM (LOTE 02) - LUVA SOLDAVEL ROSCA
32 MM (LOTE 02)

2,000 UN 8,93 17,86

Marca: FORTLEV



Página: 3 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
34 LUVA SOLDAVEL ROSCA 40 MM (LOTE 02) - LUVA SOLDAVEL ROSCA

40 MM (LOTE 02)
2,000 UN 14,07 28,14

Marca: FORTLEV
35 LUVA SOLDAVEL ROSCA 50 MM (LOTE 02) - LUVA SOLDAVEL ROSCA

50 MM (LOTE 02)
2,000 UN 17,84 35,68

Marca: FORTLEV
36 ADAPTADOR COM PRESSÃO ROSCA MACHO 32 MM (LOTE 02) -

ADAPTADOR COM PRESSÃO ROSCA MACHO 32 MM (LOTE 02)
2,000 UN 20,19 40,38

Marca: FORTLEV
37 ADAPTADOR COM PRESSÃO ROSCA MACHO 40 MM (LOTE 02) -

ADAPTADOR COM PRESSÃO ROSCA MACHO 40 MM (LOTE 02)
2,000 UN 37,57 75,14

Marca: FORTLEV
38 ADAPTADOR COM PRESSÃO ROSCA MACHO 50 MM (LOTE 02) -

ADAPTADOR COM PRESSÃO ROSCA MACHO 50 MM (LOTE 02)
2,000 UN 49,77 99,54

Marca: FORTLEV
39 UNIÃO DE COMPRESSÃO PEAD 32 MM (LOTE 02) - UNIÃO DE

COMPRESSÃO PEAD 32 MM (LOTE 02)
8,000 UN 39,42 315,36

Marca: IRRITEC
40 TUBO PEAD 32 PN10 (LOTE 02) - TUBO PEAD 32 PN10 (LOTE 02) 670,000 M 8,45 5.661,50

Marca: JETDUTO
41 COLAR DE TOMADA 32 X ¾'' (LOTE 02) - COLAR DE TOMADA 32 X

¾'' (LOTE 02)
4,000 UN 24,41 97,64

Marca: IRRIEC
42 TE 90° DE COMPRESSÃO ROSCA FÊMEA 32 X ¾'' (LOTE 02) - TE 90°

DE COMPRESSÃO ROSCA FÊMEA 32 X ¾'' (LOTE 02)
4,000 UN 55,39 221,56

Marca: IRRITEC
43 ADAPTADOR DE COMPRESSÃO ROSCA MACHO PEAD 25 MM (LOTE

02) - ADAPTADOR DE COMPRESSÃO ROSCA MACHO PEAD 25 MM
(LOTE 02)

4,000 UN 17,78 71,12

Marca: IRRITEC
44 TUBO PEAD 25 MM PN8 (LOTE 02) - TUBO PEAD 25 MM PN8 (LOTE

02)
50,000 M 5,53 276,50

Marca: JETDUTO
45 HIDROMETRO 3M³/H (LOTE 02) - HIDROMETRO 3M³/H (LOTE 02) 3,000 UN 133,30 399,90

Marca: ACCEL
46 REGISTRO PVC 25 MM (LOTE 02) - REGISTRO PVC 25 MM (LOTE 02) 3,000 UN 35,67 107,01

Marca: FORTLEV
47 LUVA SOLDAVEL ROSCA 25 MM (LOTE 02) - LUVA SOLDAVEL ROSCA

25 MM (LOTE 02)
3,000 UN 6,10 18,30

Marca: FORTLEV
48 JOELHO 45° ESG PVC 25 MM (LOTE 02) - JOELHO 45° ESG PVC 25

MM (LOTE 02)
3,000 UN 4,41 13,23

Marca: FORTLEV
49 MÃO DE OBRA RETIRADA DE BOMBA (LOTE 02) - MÃO DE OBRA

RETIRADA DE BOMBA (LOTE 02)
1,000 UN 1.502,06 1.502,06

Marca: GUA BRANCA POOS AR
Total do Participante: 9.063,00

Lote: 3
Participante: AGUA BRANCA POCOS ARTESIANOS LTDA

50 CABO PP 2 X 2.5 (LOTE 03) - CABO PP 2 X 2.5 (LOTE 03) 800,000 M 7,41 5.928,00
Marca: RCM CABOS

51 TUBO PEAD 50 MM PN16 (LOTE 03) - TUBO PEAD 50 MM PN16
(LOTE 03)

300,000 M 29,13 8.739,00

Marca: JETDUTO
52 TUBO PEAD 50 MM PN10 (LOTE 03) - TUBO PEAD 50 MM PN10

(LOTE 03)
300,000 M 19,25 5.775,00

Marca: JETDUTO
53 TUBO PEAD 50 MM PN08 (LOTE 03) - TUBO PEAD 50 MM PN08

(LOTE 03)
200,000 M 16,68 3.336,00



Página: 4 / 4

Marca: JETDUTO
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
54 TUBO PEAD 50 MM PN12,5 (LOTE 03) - TUBO PEAD 50 MM PN12,5

(LOTE 03)
400,000 M 16,0888 6.435,52

Marca: JETDUTO
55 BOIA ELÉTRICA (LOTE 03) - BOIA ELÉTRICA (LOTE 03) 1,000 UN 63,18 63,18

Marca: MAGIRIUS
56 ADAPTADOR SOLDÁVEL CX ÁGUA PVC 40 MM (LOTE 03) -

ADAPTADOR SOLDÁVEL CX ÁGUA PVC 40 MM (LOTE 03)
1,000 UN 41,47 41,47

Marca: FORTLEV
57 REGISTRO PVC 40 MM (LOTE 03) - REGISTRO PVC 40 MM (LOTE 03) 1,000 UN 45,43 45,43

Marca: FORTLEV
58 LUVA SOLDAVEL ROSCA PVC 40 MM (LOTE 03) - LUVA SOLDAVEL

ROSCA PVC 40 MM (LOTE 03)
2,000 UN 14,81 29,62

Marca: FORTLEV
59 ADAPTADOR ROSCA MACHO PEAD 40 MM (LOTE 03) - ADAPTADOR

ROSCA MACHO PEAD 40 MM (LOTE 03)
2,000 UN 38,51 77,02

Marca: IRRITEC
60 ADAPTADOR ROSCA MACHO PEAD 50 MM (LOTE 03) - ADAPTADOR

ROSCA MACHO PEAD 50 MM (LOTE 03)
2,000 UN 64,19 128,38

Marca: IRRITEC
61 LUVA SOLDAVEL ROSCA PVC 50 MM (LOTE 03) - LUVA SOLDAVEL

ROSCA PVC 50 MM (LOTE 03)
2,000 UN 19,75 39,50

Marca: FORTLEV
62 ADAPTADOR SOLDAVEL CX ÁGUA PVC 50 MM (LOTE 03) -

ADAPTADOR SOLDAVEL CX ÁGUA PVC 50 MM (LOTE 03)
1,000 UN 53,30 53,30

Marca: FORTLEV
63 CURVA 90° SOLDÁVEL PVC 50 (LOTE 03) - CURVA 90° SOLDÁVEL

PVC 50 (LOTE 03)
1,000 UN 14,80 14,80

Marca: FORTLEV
64 UNIÃO COMPRESSÃO PEAD 40 MM (LOTE 03) - UNIÃO COMPRESSÃO

PEAD 40 MM (LOTE 03)
2,000 UN 65,17 130,34

Marca: IRRITEC
65 UNIÃO COMPRESSÃO PEAD 50 MM (LOTE 03) - UNIÃO COMPRESSÃO

PEAD 50 MM (LOTE 03)
8,000 UN 82,93 663,44

Marca: IRRITEC
Total do Participante: 31.500,00

Total Geral: 103.563,00

Assinatura do Responsável

20 de Julho de 2023Formosa do Sul,

JORGE ANTONIO COMUNELLO


